
سیاست

بشار اسد را تحویل دهیم، بدنام می‌شویم
یــک کارشــناس روس در مورد ســفر احمد الشــرع ملقب به جولانــی رئیس دولت 
موقت ســوریه به مســکو و احتمال درخواست تحویل بشار اســد، گفت: اجابت این 
درخواست وجهه روسیه را به شدت خدشه‌دار می‌کند و موجب بدنامی آن می شود.
  آنــدره انتــی گوف کارشــناس سیاســی روس در گفتگو با شــبکه العربیه با اشــاره به 
ســفر احمد الشــرع رئیس دولت موقت سوریه به مســکو، و احتمال درخواست وی 
از "ولادیمیــر پوتین" رئیس جمهور روســیه برای تحویل اســد بــه منظور محاکمه او 
در دمشــق گفــت: در مورد احتمال این درخواســت جولانی از پوتیــن و اینکه آیا این 
 موضوع قابل بحث است، باید گفت که خیر، طبعا بشار اسد تحویل حاکمیت کنونی 
ســوریه نخواهد شد. تصور کنید اگر روســیه این کار را بکند چه ضربه‌ای به وجهه آن 
وارد می‌شــود، دیگر نمی‌توان به مســکو در زمینه موارد مشابه امیدوار بود.  آندره در 

مــورد اینکــه آیا میزبانی از جولانی که از او به عنوان تروریســت یاد می شــود، وجهه 
روســیه را خدشه دار نمی‌کند؟ پاســخ داد: خیر در این مورد از او چشم پوشی شده و 
این مورد نادیده گرفته خواهد شد.  وی تاکید کرد: ما فقط تا کنون از نظر دیپلماتیک 
این درخواست را از جولانی شنیده‌ایم که باید بشار اسد محاکمه شود وکاملا روشن 
اســت که اصــرار واقعی در این خصوص دیده نشــده اســت، زیرا آنچــه اکنون برای 
سوریه بسیار مهم‌تر از تحویل و محاکمه اسد است، منافع اقتصادی وسرمایه گذاری 

و حفظ روابط دو جانبه بین دمشق و مسکو است.
 در پی ورود معارضان مسلح سوری به شهر دمشق و سقوط حکومت »بشار اسد« 
در آذر ماه سال گذشته، روسیه به وی و خانواده اش حق پناهندگی داد. از آن تاریخ 

اسد و خانوده اش در روسیه به سر می‌برند.

بین الملل

داماد یهودی ترامپ جایگزین ویتکاف در 
مذاکره با ایران

جرد کوشنر بعد از مدت‌ها کناره‌گیری از مسئولیت در دولت دوم ترامپ، حالا بار دیگر 
به صحنه سیاست بازگشته است. این بار مسئولیت مذاکرات با ایران به داماد یهودی 
ترامپ ســپرده شده است؛ مردی که در توافقات عادی‌سازی روابط با اسرائیل نقش 

مهمی را ایفا کرده است.
   از داماد یهودی ترامپ به‌عنوان »معمار توافقات ابراهیم« نام برده می‌شــود.او در 
دوره اول ریاســت‌جمهوری دونالد ترامپ به‌عنوان مشــاور ارشد کاخ سفید فعالیت 
می‌کرد. نام کوشنر زمانی بیشتر بر سر زبان‌ها افتاد که توانست در مدت‌زمان کوتاهی، 
توافقاتی را تحت عنوان »توافقات ابراهیم« با چندین کشور جهان از جمله امارات، 
بحرین و مراکش منعقد کند. به‌موجب توافق ابراهیم، روابط کشورهای امضاکننده با 

اسرائیل روندی عادی به خود می‌گیرد.
 اقدامــات زیادی از همان دوره اول ریاســت‌جمهوری ترامپ با هدایت کوشــنر برای 
عادی‌سازی روابط ریاض -تل‌آویو آغاز شد. این اقدامات بعدها از سوی اسرائیلی‌ها 
هم ادامه پیدا کرد، اما طوفان الاقصی همه این نقشه‌ها را نقش‌برآب کرد. حالا ریاض 
عادی‌سازی را به راه‌حل دو دولتی منوط کرده است.کوشنر بعدها مؤسسه »توافقات 
ابراهیــم بــرای صلــح« را تأســیس کرد تا ایــن توافقات گســترش یابد. این مؤسســه 
 Heritage« بعدهــا در آوریل ۲۰۲۵ اعلام کرد که فعالیت‌های خود را با بنیاد هریتج
Foundation« ادغام می‌کند. این تصمیم به‌منظور ادامه و تقویت مأموریت مؤسسه 
در زمینه گســترش توافقات ابراهیم و ترویج صلح و ثبات در خاورمیانه اتخاذ شــد.  
دامــاد ترامــپ پیش‌تر گفته بود که ۶ کشــور دیگر هم آماده پیوســتن به این توافق‌ها 
هستند. او در سال‌های اخیر بارها تأکید کرده که این توافق‌ها به ویژه پس از حملات 
حماس در ۲۰۲۳، »مهم‌تر از همیشــه« هستند.کوشــنر همچنین در مذاکرات اخیر 
غزه )۲۰۲۵( نقش پشــت‌صحنه‌ای داشته و روابطش با رهبران عرب )مانند محمد 
بن ســلمان، عربستان سعودی( را برای گسترش توافق‌ها استفاده کرده است.داماد 
ترامپ مبالغ قابل‌توجهی را در عربستان سرمایه‌گذاری کرده است و همین امر منافع 

مشترکی را بین او و مسئولان عربستانی ایجاد کرده است.
این یهودی عاشق اسرائیل حالا از سوی دونالد ترامپ به‌عنوان فرد مسئول برای توافق 
و صلح با ایران معرفی شده است. در سفر این هفته ترامپ به سرزمین‌های اشغالی، 
رئیس‌جمهور آمریکا در پارلمان اســرائیل با تمجید از دامادش گفت که می‌خواهد 
این مأموریت را به او بسپارد. ترامپ ادامه داد که »عالی می‌شود اگر بتوانیم با ایران 

به توافق صلح برسیم«روابط خوب کوشنر با کشورهای غرب آسیا به‌ویژه عربستان، 
اشراف اطلاعاتی او به مسئله ایران و اسرائیل و مهم‌تر از همه یهودی و عاشق اسرائیل 
بــودن او، از جملــه مواردی اســت کــه او را برای این مأموریت برجســته کرده اســت.  
پیش‌تر اســتیو ویتکاف، از دوســتان نزدیک و وکلای ترامپ، مسئولیت این مذاکرات 
را بر عهده داشــت. او در پنج دوره مذاکره غیرمستقیم با ایران هم شرکت کرده بود، 
اما درســت دو روز پیش از ورود به مرحله ششــم، فرایند مذاکره با تجاوز غیرقانونی 
اسرائیل به خاک ایران با چراغ‌ سبز آمریکا مختل شد.حالا واشنگتن بعد از تجربیات 
تلخ پیشین، بار دیگر از مذاکره و صلح سخن می‌گوید. این در حالی است که ترامپ 
در دوره اول خــود از توافــق برجــام به‌صورت یک‌طرفه خارج شــد و در دوره دوم هم 
درست در میانه مذاکرات، نه‌تنها اجازه تجاوز به ایران را برای اسرائیل صادر کرد بلکه 
خود نیز با بمب‌های سنگر شکن، تأسیسات هسته‌ای ایران را هدف گرفت.این کشور 
همچنین با وجود رایزنی‌های متعدد ایران، از فعال‌شدن مکانیسم بازگشت خودکار 
تحریم‌های سازمان ملل یعنی »مکانیسم ماشه« نیز حمایت کرد. حالا این کشور با 

این سابقه بدعهدی باز از صلح و مذاکره با ایران سخن می‌گوید.

 شروط ترامپ برای ایران
ترامــپ از صلــح بــا ایران می‌گویــد، اما درعین‌حــال تأکید می‌کند که تهــران باید به 
اقداماتی تن دهد. »به‌رسمیت‌شناختن اسرائیل« و عدم حمایت از گروه‌های محور 
مقاومــت از جمله این شــروط هســتند. رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌تــر هم گفته بود 
کــه ایران به توافق ابراهیم خواهد پیوســت!رئیس‌جمهور آمریــکا در حالی خواهان 
عادی‌ســازی روابط ایران و اسرائیل است که صهیونیسم‌ســتیزی و حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین، یکی از پایه‌های مهم انقلاب اسلامی به شمار می‌رود و مردم ایران 
هیچ‌گاه در طول تاریخ حاضر به پذیرش رژیمی جعلی با عنوان اســرائیل نشده‌اند.
ترامپ از ایران می‌خواهد رژیمی را به رسمیت بشناسد که در طول دو سال، برخلاف 
قوانیــن بین‌المللی و با وجود مخالفت‌های جهانی، بیش از ۶۵ هزار انســان بی‌گناه 
را در غزه به شــهادت رســانده، به نسل‌کشــی متهم شــده و از غزه ویرانه‌ای بیش به 
جــای نگذاشــته اســت. او از مردم ایــران می‌خواهد با چنین رژیمی دســت دوســتی 
بدهند!پیش‌بینی می‌شود ترامپ بخواهد از روابط خوب کوشنر با مسئولان کشورهای 

عربی خلیج فارس برای اعمال فشار بر ایران استفاده کند.

اقتصاد

بورس کالا و عرضه های دلاری قیر!
اگر شــما یه عنوان شــرکت فعال در حوزه صادرات قیر نســبت به خرید 
ریالى اقدام نمایید حداقل ۱۰۰ دلار در هر تن نسبت به فردى که نسبت 
بــه خریــد ارزى از بــورس اقدام نمــوده ، بیشــتر متعهد به برگشــت ارز 

خواهید بود!
  خوشــبختانه از اوایل ســال جارى و با ایجاد ساز وکار لازم توسط شرکت 
بورس کالا امکان عرضه دلارى انواع قیر توسط شرکت هاى تولید کننده 
فراهم گردیده ولی در این شیوه نیز به مثابه عرضه هاى ریالى ، شرکت 
بورس کالا نســبت به اعلام غیر رسمى نرخ پایه عرضه محصولات فله 
و بشــکه بصورت تحویل درب کارخانجات و یا فــوب بنادرجنوبی اقدام 
و تولید کنندگان متناسب با آن نسبت به عرضه محصولات خود اقدام 

می نمایند.
 از آنجائــی کــه بــورس کالا بــا اســتناد به نــرخ پایه فــرآورده هــاى نفتی 
)اعلامیــه انجمن صنفى پالایش و پخش فرآورده هاى نفتى ومدیریت 
بازرگانــی شــرکت ملــى پالایــش و پخش فــرآورده هــاى نفتی ایــران( ، 
میانگیــن نرخ حواله ارزى در ســامانه مبادله ارز وطــا وملاحظه هزینه 
هــاى مترتــب بر تولیــد محصولات نســبت بــه تعیین نرخ پایــه عرضه 
محصــولات در رینــگ صادراتى اقــدام می نماید ؛ ضــرورت دارد به دو 

نکته اساسى توجه گردد :
 اولًا از آنجائی که نرخ پایه محصولات براســاس داده هاى باز محاســبه 
واعلام می گردد ، چرا همواره بورس کالا از اعلام رسمى نرخ پایه ریالى 

و دلاری امتناع دارد؟
 دوماً با توجه به سیاستهاى ارزى کلیه صادر کنندگان مکلف به استرداد 
۱۰۰٪ عواید ارزى در ســامانه مبادله ارز وطلا میباشــند. با این وصف اگر 
نرخ پایه اعلامى بورس کالا رابا مبناى حواله ارزى )دلار( بدون احتساب 
هرگونه هزینه مریوط به نقل وانتقال ، کارمزد ویا غیره محاسبه نماییم، 
در بهتریــن حالــت حداقــل ۲۵٪ پایینتــر از معادل ریالی نــرخ خوراک 

معامله شده در بورس کالا خواهد بود.
 ایــن بــدان معنى اســت کــه شــرکتهای تولید کننــده در صــورت عرضه 
محصــولات خود براســاس نرخ پایه دلارى اعلامــى و مورد تائید بورس 
کالا در زمان برگشــت عواید صادراتى حتى قادر به پوشش هزینه خرید 
خــوراک خــود بــدون ملحوظ نمــودن هزینــه تولیــد ، انرژی وغیــره نیز 

نیستند!؟
 آیا شــرکت بورس کالا به محاســبات برگشــت ارز و یا نرخ واقعى تمام 
شــده تولیــد کنندگان توجه دارد یــا صرفاً با ایجاد درگاهــی براى عرضه 
دلارى فضــا را براى بهره برداری ســوء اســتفاده کننــدگان از این محمل 

قانونی فراهم آورده است!؟
 پیــش از این گمرکات اجرائى با ملاحظه اطلاعات قراردادى خریداران 
ریالی انواع قیر در بورس کالا وتوجه به نرخ حواله ارزى ســامانه وبعضاً 
نحوه تحویل کالا )درب کارخانه و یا فوب ( نســبت به محاســبه وصدور 
کوتاژ صادراتى اقدام می کردند وصادر کنندگان نیز متعهد به اســترداد 
ارز و رفــع تعهدات خود به میزان منــدرج در کوتاژهای صادراتى بودند 
وایــن در حالــى اســت که با عرضــه دلارى در بــورس کالا ، گمــرکات نیز 

مســتند بــه اطلاعات قرار دادى نســبت به صدور کوتــاژ صادراتى اقدام 
مــی نماید ودر این خصــوص نکته حائز اهمیت اختلاف معنا دار مبلغ 

کوتاژهای صادراتى خریداران ریالى ویا ارزى در بورس کالا است.
 اکر شــما یه عنوان شــرکت فعال در حوزه صادرات قیر نسبت به خرید 
ریالى اقدام نمایید حداقل ۱۰۰ دلار در هرتن نسبت به فردى که نسبت 
بــه خریــد ارزى از بــورس اقدام نمــوده ، بیشــتر متعهد به برگشــت ارز 

خواهید بود!
 مثــاً عرضه یک شــرکت بزرگ تولیــد کننده در تاریــخ ۱۹/۰۷/۱۴۰۴ به 
میــزان ۶۰۰۰ تــن با نــرخ ۳۴۹ میلیون ریال فله تحویــل پایانه هاى بندر 
عباس بوده که بدون لحاظ هرگونه هزینه مترتبه منجمله هزینه اظهار 
کالا، امور بندری وغیره بانرخ تســعیر حواله ارزى هر دلار ۷۰۳۰۰۰ ریال 
هرتن بالغ بر ۴۹۶ دلار می گردد، این در حالی است که نرخ پایه اعلامى 
بــورس کالا بــرای عرضه هاى دلارى حــدوداً ۲۹۹ دلار بــوده که اختلاف 
معنا دارى در قیاس با شــیوه خرید ریالی دارد که بایســتى دستگاه هاى 
نظارتى با دقت بیشــتر موضوع را بررســى واز کاهش عواید ارزى کشــور 

جلوگیرى کنند. 
هــر چنــد عرضــه دلارى انوع قیــر با رویه موصــوف به ضــرر منافع ملى 
وسوء استقاده برخی منجر گردیده ولى می توان یا اصلاح موضوع مثلا 
تامین وعرضه ولارى خوراک مورد نیاز شــرکت هاى تولید کننده جهت 
مقادیر صرفاً صادراتى به توســعه وشــفافیت ایــن صنعت برداخت که 
ضــرورت دارد متولیــان امر با مداقه بیشــتری به بررســی واتخــاد تدبیر 

مربوطه اهتمام داشته باشند.
 لازم به ذکراســت درشــش ماهه اول ســالجارى بالغ بر ۱ میلیون و ۳۵۰ 
هــزار تــن انــواع قیر در بــورس کالا بــه ارزش ۴۳۰ میلیــون دلار با روش 

موصوف معامله گردیده است.

 سفره مردم را دریابید!
21992199
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‌ دریانوردان؛ پیشانی اقتدار
‌ ایران در پهنه دریاها
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Politics

 نظر قطعی دولت درباره تغییر 
سهمیه بنزین

سخنگوی دولت: تغییری در موضوع سهمیه‌های اولیه بنزین   
افراد اعمال نخواهد شد

 فاطمــه مهاجرانی درباره برنامه دولت برای ســال آینده در رابطه با 
بنزین گفت:

   دولــت هــر کاری هم که  در رابطه بــا بنزین بخواهد انجام دهد هیچ 
پنهــان کاری نخواهد داشــت حتمــا با مردم خیلی مســتقیم و راحت 
صحبت خواهد کرد. همچنین موضوع معیشت مردم و جلوگیری از 

اثراتی که وجود خواهد داشت بررسی می شود.
 هیچ کس مایل نیســت که فشاری به مردم وارد شود اما نکته‌ای باید 
به توجه کنیم این  است نمی توانیم واقعیت‌ها را چشم پوشی کنیم، 
قیمــت بنزیــن و نه بنزین کارت هــا، اگر  بخواهــد کاری صورت بگیرد 
روی ســهمیه معمول مردم نیست روی سهمیه های اضافه ای است 

که  وجود دارد.
 در یــک روز بالــغ بــر ۱۹۷ میلیــون لیتــر بنزیــن مصــرف مــی کنیــم و 
میانگیــن مصرف مــا حدود ۱۶۰ میلیون لیتری اســت، میزان مصرف 
همچنان رو به افزایش اســت، بنزین را با عددی وارد می کنیم و با یه 

عدد خیلی کمتری می فروشیم .
 تاکیــد می‌کنــم کــه هــر تصمیمی گرفته شــود بــه طور حتــم موضوع 
معیشــت مــردم و اثرات آن بر اقشــار به خصوص آســیب پذیر دیده 
خواهد شد و هیچ تغییری در موضوع سهمیه های اولیه افراد اعمال 

نخواهد شد.

دیدار و گفتگوی دیپلمات‌های ایران 
و قزاقستان

دیپلمات‌های ایران و قزاقســتان درباره گسترش همکاری‌های 
علمــی، پژوهشــی و تبــادل تجربــه میــان مراکــز مطالعاتی دو 

کشور رایزنی کردند.
 »ســعید خطیــب‌زاده« معــاون وزیــر امــور خارجــه و رئیــس مرکــز 
مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران، در حاشــیه اجــاس اندیشــکده آســتانه بــا »بــولاد نورگالیف« 
رئیــس هیئت‌مدیره مؤسســه مطالعات سیاســت خارجی وابســته به 

وزارت امور خارجه جمهوری قزاقستان، دیدار و گفت‌وگو کرد.
 در ایــن دیدار، طرفین بر گســترش همکاری‌های علمی، پژوهشــی و 

تبادل تجربه میان مراکز مطالعاتی دو کشور تأکید کردند.
 
 

ع موساد برای جذب جاسوس و  شرو
عضوگیری جدید

تلاش موساد برای جذب جاسوس در یمن/ روزنامه »الاخبار« 
فاش کرد

  ســازمان موســاد طــی چند روز گذشــته کمپیــن جــذب و عضوگیری 
گســترده را از طریق رســانه‌های اجتماعــی به راه انداخته و از کســانی 
کــه آنهــا را »مخالفــان حوثی‌هــا« )جنبش انصــارالله یمــن( خوانده، 

خواسته تا به واحد ۵۰۴ موساد بپیوندند.
  اســرائیل بــه دنبــال جــدا کردن پرونــده یمــن از پرونده جنــگ علیه 
نوار غزه اســت تا برای تشــدید تنش نظامی علیه صنعا آماده شــود. 
اســرائیل برای این منظــور در تلاش برای جذب و بــه خدمت گرفتن 

جاسوسان در یمن است.
  روزنامــه لبنانــی الاخبــار، گــزارش داد: ســازمان موســاد طــی دو روز 
گذشــته کمپیــن جــذب و عضوگیــری گســترده را از طریق رســانه‌های 
اجتماعــی به راه انداخته و از کســانی که آنهــا را »مخالفان حوثی‌ها« 
)جنبــش انصــارالله یمن( خوانده، خواســته تــا به واحد ۵۰۴ موســاد 
بپیوندنــد. ناظران در صنعا نســبت به این اقدام هشــدار داده‌ و گفته 
انــد کــه ایــن فعالیت فشــرده موســاد نشــان دهنــده تمایل اســرائیل 
بــرای تشــدید عملیات اطلاعاتــی در یمن در آینــده و انجام حملات 

تلافی‌جویانه به خاطر حمایت یمنی‌ها از غزه است.
 بــه نوشــته الاخبار، اگرچــه عملیات پشــتیبانی یمنی‌ها از نــوار غزه از 
زمان اجرایی شــدن توافق آتش‌بس در ابتدای هفته متوقف شده اما 
تهدیدهای اســرائیل علیه صنعا متوقف نشــده است. چند روز پس از 
آنکه شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم اســرائیل تأیید کرد که کابینه »بنیامین 
نتانیاهــو« نخســت وزیــر این رژیــم درحــال برنامه ریزی بــرای تداوم 
عملیات علیه یمن حتی پس از پایان جنگ در غزه اســت، این شبکه 
بــه نقــل از یک مقــام امنیتی عالی‌رتبه رژیم اســرائیل بــدون ذکر نام 
گفت: »در پی بحث‌های فشــرده‌ اخیر در درون نهاد امنیتی اســرائیل 
ایــن تصمیم گرفته شــده که پرونده یمن از پرونده غزه جدا شــود؛ به 
گونه ای که برخورد نظامی با یمن پس از آتش‌بس در نوار غزه ادامه 

خواهد یافت.«
      

 

نوری: قیمت گوشت کاهش می‌یابد
وزیر جهاد کشاورزی گفت: در یکی دو روز آینده کاهش قیمت 

گوشت قرمز را شاهد خواهیم بود.
  غلامرضا نوری‌قزلجه وزیر جهاد کشــاورزی در حاشــیه جلســه امروز 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاســخ به ســوالی درباره افزایش 
قیمت مرغ در روزهای اخیر، گفت: هفته گذشــته قیمت مرغ اصلاح 

و اعلام شد؛ چون قیمت منطقی بود.
 وی افزود: قیمت‌های تمام‌شــده مورد محاسبه‌ی دقیق قرار گرفت و 

بازار هم تقریباً با آن عدد جلو می‌رود و تبعیت دارد.
 وزیــر جهــاد کشــاورزی هم‌چنین در پاســخ به ســوالی دربــاره قیمت 
گوشــت قرمــز نیز بیان کرد: قیمت گوشــت تنظیم بــازاری با توجه به 
حــذف ارز ترجیحی مقداری افزایش قیمت داشــت که بــا ارز توافقی 
می‌آیــد. البته در یکی-دو روز آینده کاهش قیمت را در گوشــت قرمز 

شاهد خواهیم بود چون برخی تنظیمات جدید مدیریت شد.
 نــوری در ادامه در پاســخ به ســوالی درباره قیمت برنج خاطرنشــان 
کرد: مجوز واردات برنج صادر شــده اســت؛ چراکــه عرضه کمتری در 
برنــج داشــتیم. با صــدور مجــوز واردات که بیشــتر از پاکســتان انجام 

می‌شود؛ امیدواریم آثار کاهش قیمت در بازار دیده شود.

امروز در تقویم: آغاز هفته پيوند اوليا و مربيان  l سیصد هواپیمای امریکایی از طریق پل هوائی به اسرائیل اسلحه و مهمات رسانیدند)1352ش(  l قانون عفو و بخشودگي به تصويب مجلس شوراي ملي رسيد. )1320 ش( l  مرگ "سلطان محمود غزنوي" بزرگ ‏ترين پادشاه سلسله‏ ي غزنويان)421 ق(

اخبــــار

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: رژیم صهیونیستی 
در حمله ۱۲ روزه هر آنچه در نظر داشت، محقق نشد لذا اکنون به‌دنبال توطئه‌های 

جدیدی شامل ترور، فشارهای اقتصادی و آشوب‌های خیابانی است.
»امیر حیات‌مقدم« عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، درباره 
تحرکات اخیر در منطقه و وجود برخی تهدیدات آمریکا نسبت به کشتی‌های ایرانی 
در خلیج فارس اظهار داشت: در خلیج فارس و بخشی از دریای عمان حاکمیت با 

ماست و هیچ‌کس نمی‌تواند به این مناطق تعرض کند.
حیات‌مقدم در ادامه با بیان اینکه برخی اقدامات صرفاً ماهیت تبلیغاتی و روانی 
دارنــد، تاکید کرد: این موارد بیشــتر کارهای تبلیغاتی و روانی اســت تــا کار واقعی؛ 
هدف‌شــان این اســت که کارتل‌های اقتصادی را چاق‌تر کنند، بیمه‌ها نرخ‌هایشان 
را بــالا ببرنــد و هزینه حمل‌ونقل را افزایش دهند. هیچ‌کس دســت به کشــتی‌های 
ایرانی نخواهد زد؛ اگر اقدامی صورت گیرد، ما واکنش خواهیم داد و متقابلًا درباره 

کشتی‌های آنها اقدامات لازم را انجام می‌دهیم.
وی در بخــش دیگــری با اشــاره به نقش ایران در حفظ ثبــات منطقه تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها به‌دنبال تنش و درگیری نیست، بلکه همواره تلاش 
کــرده امنیت جمعی در خلیج فارس و غرب آســیا برقرار باشــد. مــا اعتقاد داریم 
امنیــت این منطقه باید به دســت کشــورهای منطقه تأمین شــود، نــه قدرت‌های 
فرامنطقه‌ای که تنها به منافع خود می‌اندیشــند. حضور بیگانگان هیچ‌گاه امنیت 
نیاورده و نخواهد آورد، بلکه ناامنی، رقابت تسلیحاتی و بحران‌های مصنوعی ایجاد 
کرده اســت. امروز جمهوری اســامی ایران با تکیه بر قــدرت بازدارندگی خود و در 
چارچوب عقلانیت سیاســی، اجازه نخواهد داد دشمنان کوچک‌ترین تعرضی به 

منافع ملی کشور داشته باشند.
عضو کمیســیون امنیت ملی درباره آتش‌بس در غزه و حمایــت ایران از گروه‌های 
مقاومت اظهار داشــت: ما به‌طور کامل از آتش‌بس حمایت کردیم، اما نســبت به 

پایداری این صلح خوشــبین نیستم، هرچند بســیار دوست دارم که صلحی پایدار 
برقرار شود؛ چراکه به نفع مردم مظلوم غزه است. ذات رژیم صهیونیستی شرارت 
اســت؛ این رژیم اگر شــرارت نکند، به نحوی زنده نیســت؛ بنابراین بعید می‌دانم 

اسرائیل به وعده‌های خود عمل کند.
حیات‌مقــدم درباره پیام نتانیاهو از طریق روســیه و ارزیابی از احتمال تکرار حمله 
به ایران بیان داشــت: پیامی که نتانیاهو از طریق روســیه ارســال کرده مبنی بر این 
است که نیتی برای حمله مجدد ندارد، اما از نظر من اسرائیل در موضعی نیست 
که بخواهد حمله مجددی انجام دهد. در حمله ۱۲ روزه آنها آنچه در نظر داشت، 
محقق نشد و به اهداف خود دست نیافت؛ لذا اکنون به‌دنبال توطئه‌های جدیدی 

شامل ترور، فشارهای اقتصادی و آشوب‌های خیابانی است.
 عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر تغییر راهبردهای دشــمن گفت: 
آن‌ها به‌دنبال جنگ کلاســیک علیه ما نیســتند، بلکه ســه راهبرد اصلــی را دنبال 
می‌کنند: ترور، فشــار اقتصادی و تشــدید آشــوب‌های داخلی؛ از نظر تهاجمی نیز 
وضعیت متوازن اســت. آن‌ها اف-۳۵ دارند و ما موشــک؛ البته از لحاظ اقتصادی 

نیز برای آنها صرفه‌ای در حمله مجدد نیست.
 وی در توضیح توانمندی‌های دفاعی و سایبری کشور عنوان کرد: اگرچه پدافند ما 
نقــاط ضعفــی دارد، اما در حمله با آنها برابری می‌کنیم و در حوزه ســایبر و جنگ 
الکترونیک امــروز قوی‌تر عمل می‌کنیم. میدان امروز، میــدان پایداری و خلاقیت 
نیروی انســانی اســت نه صرفاً میدان سلاح؛ ما در زمینه ابتکار، خلاقیت و پایداری 

توانمندیم.
 حیات‌مقــدم در پایــان با اشــاره به تجربه‌های گذشــته گفــت: در دفاع‌مقدس نیز 
هیچ‌گاه دو عملیات مشابه اجرا نمی‌کردیم؛ همواره خلاقیت داشتیم و اکنون نیز 
اگر دشمن بخواهد جنگی را آغاز کند، ما خلاقیت خواهیم داشت. یقین بدانید که 

پیروزی با اسلام است و هرگز با کفر نخواهد بود.

توطئه جدید رژیم صهیونیستی علیه ایران

سیاست

بین الملل سیاست

ترامپ ویزای ۶ تبعه خارجی در 
آمریکا را لغو کرد

 واکنش به شادی از مرگ چارلی کرک

 ایالات متحده روادید دســتکم ۶ نفر را به دلیل اظهاراتشــان در مورد قتل چارلی کرک 
لغو کرده اســت، زیرا دولت ترامپ به کارزار انتقام‌جویانه خود علیه کســانی که آنها را 

»رادیکال‌های چپ افراطی« می‌نامد، ادامه می‌دهد.
 دونالــد ترامــپ رئیــس جمهــوری آمریــکا در تصمیمی که بیشــتر بــه نظر می‌رســد از روحیه 
انتقامجویی و تسویه حساب شخصی او با مخالفانش سرچشمه می‌گیرد، روادید کسانی را که 

مرگ چارلی کرک را جشن گرفتند، لغو کرد.
 روزنامه فایننشــال تایمز نوشــت: ایالات متحده روادید دســتکم ۶ نفر را به دلیل اظهاراتشان 
در مورد قتل چارلی کرک لغو کرده است، زیرا دولت ترامپ به کارزار انتقام‌جویانه خود علیه 

کسانی که آنها را »رادیکال‌های چپ افراطی« می‌نامد، ادامه می‌دهد.
 وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده که روادید این ۶ نفر را به دلیل انتشــار پیام هایی در شــبکه 
های اجتماعی که به نوعی مرگ کرک فعال سیاســی محافظه کار را »جشــن گرفته« یا از آن 

استقبال کرده بودند را لغو کرده است.
 کــرک فعال سیاســی و ‌بنیان‌گذار گروه محافظه‌کار »ترنینــگ پوینت یواس‌ای« )نقطه عطف 
آمریــکا( بود که به ‌خاطر ســخنرانی‌ها و فعالیت‌هایش در حمایت از سیاســت‌ها و نامزدهای 
جمهویخواه، به‌ویژه شــخص ترامپ، شــناخته می‌شــد. او چند وقت پیش در یک گردهمایی 
دانشــگاهی در یوتا به ضرب گلوله کشــته شد. پس از مرگ او، همســرش اریکا کرک مدیریت 

این گروه را بر عهده می گیرد.
 وی که موسس سازمان محافظه‌کار جوانان به شمار می‌آید، نقشی اساسی در جلب حمایت 
رای‌دهنــدگان جوان به ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری نوامبــر ۲۰۲۴ )آبان ۱۴۰۳( ایفا 

کرد.
 ترامــپ، کــرک را »شــهید« و »قهرمــان آمریکایــی« نامیــد و آنچــه را کــه »رادیکال‌های چپ 

افراطی« خواند، مسئول این قتل دانست و قول انتقام داد.
 در این بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده اســت: ایالات متحده هیچ تعهدی برای میزبانی از 

خارجی‌هایی که آرزوی مرگ آمریکایی‌ها را دارند، ندارد.
 در این بیانیه همچنین عنوان شــده که موارد بیشــتری از لغو روادیدها در راه اســت و »وزارت 
امــور خارجــه همچنــان به شناســایی دارنــدگان ویزایــی که ترور فجیــع چارلی کرک را جشــن 

گرفته‌اند، ادامه می‌دهد.«

لغو روادیدها در راستای برنامه سرکوب مهاجران و دانشجویان
لغــو اخیــر روادیدهــا بــه بهانه مرگ کــرک در حالی صــورت می‌گیــرد که وزارت امــور خارجه 
در بحبوحه ســرکوب گســترده مهاجرت، بررســی صلاحیت دارندگان و متقاضیــان روادید در 
رســانه‌های اجتماعی را گسترش داده است. ایالات متحده همچنین از زمان بازگشت ترامپ 

به قدرت در ژانویه )دی(، هزاران روادید دانشجویی را لغو کرده است.
 وزارت امــور خارجــه در پیــام رســان ایکــس اعلام کــرد که ایــن ۶ نفر اهــل آرژانتیــن، برزیل، 
مکزیــک، آلمــان، پاراگوئــه و آفریقــای جنوبــی هســتند و تصاویری از پســت‌های رســانه‌های 

اجتماعی که برای لغو مجوزها به آنها استناد کرده بود را به اشتراک گذاشت.
 اســکات بســنت وزیر خزانه‌داری ایالات متحده، روز سه‌شــنبه در پادکســت برنامه کرک گفت 
که وزارتخانه‌ متبوعش در حال تحقیق در مورد ســازمان‌های نامشــخصی اســت که به اعتقاد 

دولت، مسئول قتل کرک هستند.
 بســنت گفــت: مــرگ چارلــی مانند یــک حادثه ۱۱ ســپتامبر خانگی اســت... این حادثــه ما را 
از آنچــه چارلــی می‌دانســت، آگاه کرد؛ ایــن که این ســازمان‌ها در داخل مرزهــای ما فعالیت 

می‌کنند.
 

ادعای جدید نتانیاهو درباره توفق غزه و خلع سلاح حماس
 اتفاقاتی که بعد از مرگ کرک رخ داد و تهدیدهای ترامپ مانند ســرکوب دانشــجویانی که به 
حمایــت از غزه به پا خاســته اند، بحث هــای داخلی را درباره موضــوع آزادی بیان در آمریکا 

برانگیخته است.
 شرکت دیزنی به تازگی برنامه جیمی کیمل لایو یک کمدین آمریکایی را به‌دلیل اظهاراتش 

درباره ترور کرک، به‌طور موقت تعلیق کرد.
 دلیــل این تصمیــم، ادعای اظهارات کیمل دربــاره قتل چارلی کرک در یکی از قســمت‌های 
برنامه‌اش بود که با واکنش شــدید محافظه‌کاران و فشــار از ســوی کمیسیون ارتباطات فدرال 

)FCC( همراه شد.
 ایــن کمدیــن از چهره‌های »آمریکا را دوبــاره بزرگ می کنیم« )ماگا( به دلیل سیاســی کردن 

مرگ کرک انتقاد کرده بود و باعث خشم فعالان محافظه‌کار شده بود.

فرمانــده نیــروی هوایــی ارتش گفت: امــروز دشــمن در میدان 
جنگ شــناختی به‌دنبال تضعیف ایمان، امید و انگیزه در میان 

نیروهای مسلح است.
  امیــر ســرتیپ خلبان حمیــد واحــدی، فرمانده نیــروی هوایی 
ارتــش جمهوری اســامی ایران، به مناســبت ســالروز تاســیس 
ســازمان عقیدتــی سیاســی ارتش، بــا حضــور در اداره عقیدتی 
سیاســی ایــن نیــرو، ضمــن دیــدار بــا رئیــس و مســئولان اداره 
عقیدتــی سیاســی نهاجــا، به جایــگاه مهــم این نهــاد در حفظ 
انســجام و روحیه معنــوی نیروهــای ارتش اشــاره و اظهار کرد: 
ســازمان عقیدتی سیاسی در حقیقت قلب تپنده ارتش و محور 
پایداری معنوی در نیروهای مســلح اســت. این نهاد به فرمان 
امــام خمینــی )ره( شــکل گرفــت تا نیروهــای ارتــش نه‌تنها در 
عرصــه نظامــی، بلکه در میــدان ایمان و بصیرت نیز ســربازان 

واقعی ولایت باشند.
 وی ادامــه داد: ایمــان، ســاحی اثرگذار در مقابلــه با تهدیدات 
اســت. اگر خلبان، تکنســین یا دانشــجوی هوایی بــا نیت الهی، 
پــرواز یــا خدمتی انجــام دهد، همــان عمل، عبادت محســوب 
می‌شــود. تلفیق ایمان با تخصص، رمز موفقیت نیروی هوایی 

در همه دوران‌ها بوده است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش در ادامه با اشاره به نقش عقیدتی 
سیاســی در تحکیم بنیــان خانواده‌های کارکنان ایــن نیرو، بیان 

کرد: خانواده سالم، ضامن آمادگی و آرامش نیروهاست.
  برگزاری دوره‌های مهارت‌های زندگی، مشاوره‌های خانوادگی 
سیاســی،  عقیدتــی  اداره  ســوی  از  فرهنگــی  برنامه‌هــای  و 
موجــب تقویــت بنیــان خانــواده و افزایــش تمرکــز کارکنــان در 

مأموریت‌هایشــان می‌شود. همان‌گونه که خداوندگار متعال در 
نفُسِــکُمْ 

َ
نْ أ نْ خَلَقَ لَکُم مِّ

َ
قــرآن کریم می‌فرمایند »وَمِنْ آیَاتِهِ أ

زْوَاجًا لِّتَسْــکُنُوا إلَِیْهَا«، آرامش واقعی در سایه خانواده مؤمن و 
َ
أ

مستحکم به‌دست می‌آید.
  امیر ســرتیپ واحدی در بخــش دیگری از اظهاراتش به جنگ 
شــناختی دشــمنان پرداخــت و تصریح کــرد: امروز دشــمن در 
میدان جنگ شــناختی به‌دنبال تضعیف ایمــان، امید و انگیزه 
در میان نیروهای مسلح است. در این شرایط، عقیدتی سیاسی 
در خط مقدم تبیین و روشــنگری، با آموزش، پاســخ به شبهات 
و ارتقای سواد رســانه‌ای، از باور و روحیه نیروها نهایت صیانت 

را به عمل می آورد.
 فرمانــده نیروی هوایی درباره نقش عقیدتی سیاســی در جنگ 
تحمیلــی ۱۲ روزه بــا رژیــم صهیونیســتی نیــز گفــت: در جریان 
جنــگ ۱۲ روزه، اگرچــه دشــمن تصور می‌کرد از نظــر تکنولوژی 
دســت برتــر را دارد، امــا در نهایــت ایــن ایمــان و روحیــه الهی 

نیروهای ما بود، که پیروز میدان شد.
روحانیون عقیدتی سیاســی در کنار خلبانــان و نیروها، از لحظه 
پرواز تا بازگشت حضور داشتند. همین پیوند ایمان و عمل بود 
که مأموریت‌ها را به موفقیت رســاند و پرچم جمهوری اسلامی 

ایران را در منطقه برافراشته نگاه داشت.
 وی در پایان با تقدیر از تلاش‌ها و اقدامات روحانیون و کارکنان 
مجموعــه عقیدتــی سیاســی نیــروی هوایــی ارتــش جمهــوری 
اســامی، بیــان کــرد: شــما ســنگربانان ایمان و اخــاص در دل 
ارتش هســتید و مســیر امام و شــهدا با معنویت، تعهد و عمل 

صالح شما تداوم می‌یابد.

نقش روحانیت در جنگ 12 روزه
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تحلیل »جمله« بر تذکر  نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر جهاد کشاورزی درخصوص »تورّمِ افسارگسیخته«؛

 سفره مردم را دریابید !
سرویس سیاسی 

»ســید محمد پاک‌مهر« در جلسه علنی روز گذشته مجلس 
شــورای اســامی در تذکری به »غلامرضا نوری قزلجه« وزیر 
جهــاد کشــاورزی دولــت چهاردهــم گفــت: »اوضــاع تــورّم 
افسارگســیخته است، در بخش ارزاق سفره مردم را دریابید، 
معیشت مردم به‌ویژه قیمت برنج خوب نیست و وضعیت 
نامطلوبــی در ســفره‌های قشــر نیازمنــد و دهک‌هــای پایین 

جامعه ایجاد کرده و آن را به یک آرزو تبدیل نموده است.
 نماینده مردم بجنورد، جاجرم، مانه و ســملقان در مجلس 
شــورای اســامی بــا بیــان این‌کــه قیمت مــرغ ایــن روزها پر 
کشــیده اســت، ادامه داد: افزایــش سرســام‌آور قیمت مرغ، 
حبوبات و میوه‌ها نیازمند نظارت جدی‌تر وزارت‌خانه است، 

این کالاها تولید داخل کشور هستند.
طی چند ســال اخیر هرچه که جلوتر آمدیم، اوضاع کسب و 
کارها، معیشــت مردم و همچنین امید نســل جدید و جوان 
بــه آینــد، به وخامــت بیشــتری گرایید تــا این‌که طــی حدود 
یک‌ســال گذشــته و در دولــت چهاردهــم، بــه نظر می‌رســد 
که اساســاً نه دولــت و نه مجلس، هیــچ التفاتی به وضعیت 
معیشــتی مردم ندارند گویا کــه از این حقیقت تلخ که بیش 
از 50 درصد از شــهروندان در اســتان‌های مختلف کشــور به 
خط فقر نزدیک شــده یا در قعر آن قرار گرفته‌اند، بی‌اطلاع 

هستند. 
این‌کــه می‌گوییــم بی‌اطــاع هســتند اســتناد مــا به ســخنان 
ســرعین،  اردبیــل،  نماینــده  نیکــزاد«  »علــی  گذشــته  روز 
 نمیــن و نایب‌رییس اول مجلس شــورای اســامی اســت که 
حقــوق  نصــف  از  کم‌تــر  نماینــدگان  حقــوق  شــد  مدعــی 
 وزیــر اســت در حالی‌کــه نماینــده از نظــر جایــگاه، هم‌تــراز

 وزیر محسوب می‌شود.  
همــه از ایــن نکتــه اگاهی دارنــد کــه در میــان حقوق‌بگیران 
و کارمنــدان رســمی، وزیــران و نماینــدگان ازجملــه کســانی 
هســتند که بالاترین حقوق و مزایا را دریافت می‌کنند و شاید 
یکی از دلایلی که از مشــکلات مردم عادی و ســایر کارمندان 
بی‌خبر هستند، همین است که خودشان برای گذران زندگی 
و معیشــت خانــواده خود هیچ کمبودی احســاس نمی‌کنند 
و زمانــی که از مســئولیت جدا می‌شــوند وضعیت اقتصادی 
آنان بسیار شکوفاتر از روزی است که هنوز وارد این کرسی‌ها 

نشده بودند.
حقــوق و درآمــد آنــان و همچنیــن امکانات حمایتــی که در 
اختیار دارند، به اندازه‌ای اســت که اگر گوشــت قرمز کیلویی 
دو میلیــون تومان بشــود نیز متوجه نخواهند شــد آن هم در 
شــرایطی که طی چند ســال اخیر، گوشت قرمز، ماهی، میوه 
و بسیاری از اقلام غذایی ضروری به اندازه‌ای گران شد که از 

سفره بسیاری از کارمندان حذف شده است.
وضعیــت درخصــوص کارگــران، فرهنگیان و بازنشســتگان 
کشــوری بســیار وخیم‌تر از این اســت، این اقشار تلاش دارند 
با درآمد پنج روز، همه ماه خود را سر کنند و به همین دلیل 
ناچــار هســتند بخــش اعظمــی از اقــام خوراکی را از ســفره 
خــود حــذف کننــد و ســفره کارگــران، کارمنــدان و همچنین 
بازنشســتگان کشوری طی یک‌ســال اخیر بسیار کوچک شده 
اســت و در ایــن میــان نایب‌رییس مجلس شــورای اســامی 
نگران این اســت که چرا حقوق نماینــده، نصف حقوق وزیر 

است.
آقــای علی نیــک‌زاد اگر به معنای واقعــی کلمه وکیل مردم 
بــود در جایــگاه نایب‌رییــس اول فریــاد مــی‌زد و از دولــت 
بودجــه می‌پرســید  و  برنامــه  رییــس ســازمان  و همچنیــن 

بازنشســته فرهنگــی بــا حقوقــی معــادل 15 میلیــون تومان 
چگونه می‌تواند یک ماه را سر کند ؟! 

نکتــه مهــم دیگر کــه در تذکــر نماینده بجنــورد بــود، گرانی 
حبوبــات بــود کــه تــا دو ســال قبل و بــا گرانــی اقــام اصلی 
پروتئینــی چون گوشــت قرمــز، ماهی و مرغ کارشناســانی در 
صــدا و ســیمای ملــی می‌نشســتند و از مــردم می‌خواســتند 
گوشــت و میــوه را به دلیــل گرانی از ســبد خریــد روزانه خود 
حــذف کننــد و پروتئیــن لازم را از حبوبات به دســت بیاورند 
امــا امــروز انــواع حبوبــات نیز به شــدت گــران و از دســترس 

خانواده‌ها خارج شد.
جــای تعجــب و حیــرت اســت کــه در وضعیتــی کــه تــورم 
افسارگســیخته است و ســفره قاطبه مردم، هر روز کوچک‌تر 

می‌شــود، رجال سیاســی و بــزرگان دولــت از رســانه‌ها توقع 
دارند »امیدآفرینی« کنند، اتفاقی که ناممکن است.  

همچنیــن ریشــه بســیاری از آســیب‌های اجتماعــی، گریز از 
ازدواج و همچنیــن افزایش طلاق و بســیاری از بزه‌کاری‌ها را 
باید در مشکلات معیشتی جست‌وجو کرد و تا این مشکلات 
حــل نشــود، نمی‌توان متوقع بــود تنها را روش‌های ســلبی و 
برخوردهــای قضایی و قهری، این آســیب‌ها و بزه‌کاری‌ها در 

جامعه فروکش کند.    
بدتریــن اتفاقــی کــه ممکن اســت در کشــوری رخ دهــد این 
اســت که مدیران، مســئولان و نمایندگانش درک درســتی از 
مشــکلات و دشــواری‌های زندگی شــهروندان عادی نداشته 

باشند.
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اخبـــــار

 مدیرعامل بیمه دی در آئین گشایش همایش

 شهر پایدار؛

صنعت بیمه، کلید اعتماد در 
پروژه‌های سبز و پایدار است

مدیرعامــل بیمــه دی، بــر اهمیــت نقش صنعــت بیمه در 
ایجاد اکوسیســتم‌های هوشــمند و تاب‌آور تأکید کرد و گفت: 

بدون پوشش ریسک، توسعه پایدار ممکن نیست.
 هــادی عبداللهــی، مدیرعامــل بیمــه دی، در ســومین همایــش و 
نمایشگاه بین‌المللی شهر پایدار، بر اهمیت نقش صنعت بیمه در 
ایجاد شهرهای پایدار و هوشمند تأکید کرد و گفت: امروزه پایداری 
شــهرها تنها به معنای ســاخت و ساز سبز یا اســتفاده از انرژی‌های 
تجدیدپذیر نیســت، بلکه به معنای ایجاد اکوسیســتم هوشــمند و 
تاب‌آور است که در آن فناوری، سرمایه انسانی و سازوکارهای مالی 

در خدمت کیفیت زندگی مردم قرار می‌گیرد.
 عبداللهــی افــزود: نقش صنعت بیمه در این حوزه حیاتی اســت، 
زیرا بیمه به عنوان رکن اعتمادســاز در اقتصاد، اطمینان لازم برای 
ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های سبز و نوآورانه را فراهم می‌کند. بدون 

پوشش ریسک، توسعه پایدار ممکن نیست.
 وی با اشــاره به اقدامات شرکت بیمه دی، گفت: بیمه دی با چهار 
محور اصلی شامل ارتقای توانگری مالی، تحول دیجیتال، افزایش 
نرخ بازده سرمایه‌گذاری و تمرکز بر خدمات پس از فروش، توانسته 
جایگاه خود را به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو در مسیر پایداری 

و نوآوری تثبیت کند. 
ما با فروشی بالغ بر ۵۱ همت و تعداد مشتریانی بالغ بر چهار و نیم 

میلیون نفر، در رتبه نخست صنعت بیمه قرار داریم.
 مدیرعامل بیمه دی در ادامه به محور تحول دیجیتال اشاره کرد و 
اظهار داشــت: ما با بهره‌گیری از هوش مصنوعی و تحلیل داده‌ها، 
ســامانه‌های ارزیابــی ریســک و خســارت را بازطراحــی کرده‌ایــم 
تــا خدمــات بیمــه‌ای دقیق‌تــر، ســریع‌تر و ســبزتر ارائه دهیــم. این 
فناوری‌ها نه تنها بهــره‌وری را افزایش داده‌اند، بلکه اثرات مخرب  
زیســت‌محیطی مانند اســتفاده از کاغذ، حمل و نقل غیر ضروری، 
مدیریــت زمــان و  منابــع را در فرایندهــای ســنتی نیز کاهــش داده 

است.
 عبداللهــی همچنین به آمارهای صنعت بیمه اشــاره کرد و گفت: 
در ســال گذشــته، بالغ بــر ۸۶ میلیون فقــره بیمه‌نامه صادر شــد و 
حجم عملیات بیمه‌گری در ایران به ۴۴۰ همت رسید. و حدود ۹۲ 
میلیون فقره خسارت پرداخت شده است که با توجه به این حجم 
از عملیات، اگر این روند به ســمت فناوری و تحول دیجیتال ســوق 
یابد، می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی و پایداری شهری کمک کند.

 وی در پایان ابراز امیدواری کرد که صنعت بیمه با ســرمایه‌گذاری 
در پروژه‌های زیرســاختی ســبز و فناوری‌های هوشــمند، در راستای 
اهداف توســعه پایــدار گام بــردارد. عبداللهی افزود: ما در شــرکت 
بیمــه دی آماده‌ایــم در کنــار شــما بــرای ســرمایه‌گذاری و پوشــش 
ریسک‌های سرمایه‌گذاری همکاری کنیم و به معنای واقعی بیمه 

هوشمند را در خدمت زندگی پایدار شهری قرار دهیم.
 گفتنی است شــرکت بیمه دی در نمایشگاه سومین همایش شهر 
پایدار که از ۲۱ تا ۲۴ مهر ماه در جزیره کیش برپا شــده حضور یافته 
اســت، تا آخرین دســتاوردهای تحول دیجیتال خــود را در معرض 

دید عموم قرار دهد.  

   موسسه اعتباری ملل؛
 همراه همیشگی روشندلان در 

امور بانکی
در راســتای ایفای مســئولیت‌های اجتماعی و ارائه خدمات 
برابر به همه اقشــار جامعه، موسسه اعتباری ملل با تولید و 
ارائــه نرم‌افــزار صوتــی »فــام«، امــکان انجام امــور بانکــی را برای 

نابینایان و کم‌بینایان تسهیل نموده است.
 این موسســه به عنوان پیشــگام در ارائه خدمات بانکی هوشــمند، 
نخســتین نرم‌افــزار پرداخــت مبتنــی بر هــوش مصنوعــی را ویژه 

روشندلان طراحی و عرضه نموده است.
نرم‌افــزار فــام، نخســتین اپلیکیشــن بانکــی در ایــران اســت که با 
استانداردهای دسترسی‌پذیری جهانی، از طریق راهنمای صوتی، 

امکان استفاده آسان نابینایان را فراهم می‌سازد.
 همچنیــن، موسســه اعتباری ملل در راســتای تســهیل امور بانکی 
نابینایان، ۱۰ شــعبه در سراســر کشور از جمله شعب شهدای کرج، 
گلستان کرمانشاه، شریعتی اهواز، ۱۷ شهریور تبریز، شیراز جنوبی 
تهران، میدان ســلماس تهران، امیر مازندرانی ســاری، جمهوری 
کرمــان، مرکزی مشــهد و مــدرس بیرجند را به ســامانه‌های گویا و 

برجسته‌نگار مجهز نموده است.
 در همیــن راســتا، مؤسســه اعتبــاری ملــل بــا هــدف تســهیل در 
خدمت‌رســانی بــه مشــتریان دارای معلولیت و در ادامــه رویکرد 
مناسب‌ســازی  بــه  نســبت  خــود،  اجتماعــی  مســئولیت‌پذیری 
دســتگاه‌های خودپرداز )ATM( و کشــلس )Cashless( در شــعب 
منتخب اقدام نموده اســت. این طرح با تعامل سازمان بهزیستی 
و در چارچــوب اســتانداردهای مصوب کمیته مناسب‌ســازی اجرا 
شــده تا امکان اســتفاده از خدمــات بانکی برای تمامی مشــتریان 

بدون محدودیت فراهم شود. 
از جملــه اقدامــات انجام‌شــده در ایــن زمینــه می‌تــوان بــه نصب 
رمپ‌های دسترســی، جانمایی مناســب دســتگاه‌ها، بهینه‌ســازی 
ارتفــاع و ایجاد فضــای کافی اطراف تجهیزات بانکی اشــاره کرد تا 
افراد با شــرایط جسمانی مختلف بتوانند به سهولت و با اطمینان 

از خدمات بانکی استفاده نمایند.
 موسســه اعتباری ملل با تکیه بر اصول اخلاق اجتماعی و احترام 
به همه مشتریان، همواره ارائه خدمات برابر و در شأن همه اقشار 

جامعه را از اولویت‌های خود می‌داند.
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 »جمله« از تصمیم بزرگ دولت برای یارانه گزارش می‌دهد

شوک معیشتی!
سایه برین 

روزنامه‌نگار
  

در حالــی کــه بســیاری از خانوارهــای ایرانــی همچنــان بــا 
تــورم بــالا و فشــار معیشــتی دســت‌وپنجه نــرم می‌کننــد، 
گزارش‌هــا از حــذف یارانــه میلیون‌هــا نفــر حکایــت دارد. 
هم‌زمــان زمزمه‌هایــی از برنامه حذف یارانــه چند میلیون 
نفــر دیگــر تا پایان ســال شــنیده می‌شــود؛ تصمیمــی که از 
نگاه کارشناســان اقتصادی، هرچند می‌تواند در کوتاه‌مدت 
بخشــی از بــار بودجه را ســبک کند، امــا در بلندمدت بدون 
اصلاح ساختاری، نه‌تنها کمکی به اقتصاد نمی‌کند بلکه بر 

نارضایتی عمومی می‌افزاید.
 دولت‌هــا معمولًا حــذف یارانه را با توجیــه اصلاح عدالت 
اقتصادی آغاز می‌کنند. گفته می‌شود دهک‌های بالا نیازی 
بــه یارانه ندارند و منابع باید به ســمت اقشــار آســیب‌پذیر 
معیــار  اســت:  ایــن  اصلــی  پرســش  امــا  شــود.  هدایــت 
تشــخیص دهک‌هــای بالا چیســت؟ آیــا داده‌هــای موجود 
دقیــق و به‌روزنــد؟ در کشــوری که بخــش بزرگــی از اقتصاد 
آن غیرشــفاف اســت و درآمدهــا به‌صــورت رســمی ثبــت 
نمی‌شــوند، هر تصمیمی در ایــن زمینه، می‌تواند به حذف 

اشتباه میلیون‌ها خانوار نیازمند منجر شود.
آنچــه امروز مــردم را نگران کرده، نه اصــل اصلاح یارانه‌ها 
بلکه نحوه اجرای آن اســت. تجربه ســال‌های گذشته نشان 
داده که در فرآیند شناسایی دهک‌ها، اشتباهات فراوانی رخ 
داده اســت. خانواده‌هایی که تنها به‌دلیل داشــتن خودرو یا 
حساب بانکی مشــترک با اعضای فامیل از فهرست حذف 

شده‌اند، از عدالت تصمیم‌گیری ناامید شده‌اند.
و  اســت؛  دولــت  ســرمایه  بزرگ‌تریــن  عمومــی،  اعتمــاد 

بی‌توجهــی بــه جزئیــات چنیــن طرح‌هایــی می‌توانــد ایــن 
سرمایه را از میان ببرد.

حــذف گســترده یارانه‌هــا اگر بــدون تقویت قــدرت خرید و 
ایجــاد حمایت‌هــای جانبی انجام شــود، مســتقیماً به افت 
مصرف خانوارها و رکود در بخش‌های خرده‌فروشی و تولید 
داخلی منجر می‌شــود. در شــرایطی که تورم بالا و درآمدها 
راکد است، حذف حتی یارانه اندک نقدی، می‌تواند تعادل 

شکننده معیشت طبقه متوسط و ضعیف را بر هم بزند.
اقتصاددانان معتقدند پیــش از هر تصمیمی برای حذف، 
بایــد ســازوکار حمایــت جبرانی طراحــی شــود؛ در غیر این 
صــورت، اصلاح یارانه‌ها نه به کارآمــدی اقتصادی بلکه به 

بی‌ثباتی اجتماعی می‌انجامد.
در همــه تصمیمــات اقتصــادی، اعتمادســازی مهم‌تریــن 
اصــل اســت. شــفافیت در معیارها، اطلاع‌رســانی دقیق به 
خانوارهــا، امــکان اعتــراض و بازبینــی، از جملــه اقداماتــی 
اســت که می‌تواند از بروز تنش جلوگیری کند. جامعه‌ای که 
احساس کند تصمیم‌ها بدون توضیح و پشت درهای بسته 

گرفته می‌شود، به‌سرعت واکنش منفی نشان می‌دهد.
این تصمیم بزرگ اقتصادی، آزمونی اســت برای سنجش 

میزان پاسخگویی و صداقت دولت در برابر مردم.
حــذف یارانه‌ها اگر با هــدف اصلاح واقعــی و عدالت‌محور 
انجام شــود، می‌تواند به کارآمدی اقتصاد کشور کمک کند. 
امــا اگر صرفــاً برای کاهش بــار مالی دولت و بــدون در نظر 
گرفتن توان خانوارها باشد، نه‌تنها هدف اصلاحی را محقق 
نمی‌کند، بلکه بر شــکاف طبقاتــی و بی‌اعتمادی اجتماعی 

می‌افزاید.
اصلاح اقتصادی، بدون گفت‌وگو با مردم و بدون شــفافیت 

در اجرا، معنایی جز فشار مضاعف بر معیشت ندارد.

J O M L E H

صادرات

مدیر شعب بانک مسکن زنجان خبر داد: 

 پرداخت ۱۶۱۸ میلیارد ریال سهم‌الشرکه 
متمم نهضت ملی مسکن

مسکن

 در حمایت از مستأجران؛

بانک صادرات بیش از 9400 وام ودیعه مسکن 
پرداخت کرد

بانــک صــادرات ایران در شــش‌ماهه نخســت ســال ۱۴۰۴ بــا هدف 
پشتیبانی از طرح‌های حمایتی دولت و بانک مرکزی در حوزه مسکن 
و حمایت از مستأجران، بیش از ۹ هزار و ۴۴۱ فقره وام قرض‌الحسنه 
ودیعه مسکن به ارزش بیش از ۱۶ هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال پرداخت 

کرد.
 این اقدام در راســتای ایفای مسئولیت اجتماعی و حمایت از اقشار 
نیازمنــد جامعــه انجام شــده و بخش قابــل توجهی از مســتأجران 

کم‌درآمد در سراسر کشور از این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند.
 در میان این تسهیلات، ۲ هزار و ۱۲۲ فقره وام ودیعه مسکن در قالب 
طرح‌های ویژه از جمله ودیعه مسکن فرزند سوم به بالا، تسهیلات 
خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، و وام‌های ماده 
۶۹ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت پرداخت شده است. 
همچنیــن ۷ هــزار و ۳۱۹ فقــره وام دیگــر در قالب طــرح اقدام ملی 

مسکن به متقاضیان واجد شرایط اختصاص یافته است.
 بانــک صادرات ایران طی ســال‌های اخیر با تمرکز بر سیاســت‌های 
عدالت‌محــور و حمایــت از اقشــار متوســط و کم‌درآمــد، وام ودیعه 
مسکن را به عنوان یکی از ابزارهای مؤثر در بهبود معیشت خانوارها 

در اولویت قرار داده است.
 بر اســاس این گزارش، بانک صادرات ایران در نیمه نخســت ســال 
۱۴۰۴ مجموعاً بیش از ۱۰۰ هزار فقره وام قرض‌الحســنه و تسهیلات 

حمایتی بــه ارزش ۲۴۰ هزار میلیارد ریــال در بخش‌های مختلف از 
جمله ازدواج، فرزندآوری، ودیعه مسکن و مشاغل خانگی پرداخت 

کرده است.
 بانــک صــادرات ایران با تکیه بر تجربه، شــبکه گســترده شــعب در 
سراسر کشــور و تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی، همچنان در کنار 
مردم و به‌ویژه اقشار آسیب‌پذیر قرار دارد و در نیمه دوم سال جاری 
نیــز بــا برنامه‌ریزی‌های تــازه، روند اعطای تســهیلات حمایتــی را با 

سرعت و گستره بیشتری ادامه خواهد داد.

مدیر شــعب زنجان با اشــاره به پرداخت سهم‌الشــرکه متمم یک میلیارد ریالی طرح 
نهضــت ملــی به متقاضیان در اســتان گفــت: تاکنون بیــش از یک هــزار و ۶۱۸ میلیارد 

ریال سهم‌الشرکه در قالب متمم نهضت ملی به حساب سازندگان واریز شده است.
 یونــس احمــدی مدیــر شــعب بانــک مســکن اســتان زنجــان بیــان کــرد: براســاس 
دســتورالعمل، متمم تســهیلات نهضت ملی تا سقف 6 میلیارد و 500 میلیون ریال به 

پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی بالای 75 درصد تعلق می‌گیرد.
 وی بــا اشــاره بــه عملکرد ایــن مدیریت در طرح نهضت ملی مســکن، عنــوان کرد: در 
ایــن اســتان از پنج هزار و 664 واحــد اعلامی اداره کل راه و شهرســازی، تعداد 2 هزار و 
696 واحد به مبلغ 2 هزار و 696 میلیارد ریال در قالب متمم عقد قرارداد شده است.

 احمــدی در مورد عملکرد این مدیریت در پرداخت سهم‌الشــرکه متمم به پروژه‌های 
نهضــت ملــی اســتان، اظهــار داشــت: تاکنــون مبلــغ یــک هــزار و 618 میلیــارد ریــال 

سهم‌الشرکه به سازندگان این استان توسط بانک مسکن پرداخت شده است.
 مدیر شــعب بانک مسکن استان زنجان در مورد آمار واحدهای فروش اقساطی شده، 
گفت: تاکنون تعداد 10 هزار و 562 واحد در اســتان به مرحله فروش اقســاطی رســیده 
اســت و امیدواریــم تــا پایان آذر ماه ســال جاری بیــش از چهار هزار واحــد دیگر فروش 

اقساطی شوند.
 وی در پایــان در مــورد عملکرد کلی این مدیریت در طرح نهضت ملی مســکن، اظهار 
داشت: از ابتدای این طرح تاکنون تعداد 18 هزار و 698 واحد به مبلغ 102 هزار و 564 
میلیارد ریال تامین مالی شــده اســت و از این میزان، مبلغ 86 هزار و 151 میلیارد ریال 

سهم‌الشرکه به حساب سازندگان واریز شده است.

صادرات

در مراســمی بــا حضور رئیــس بنیاد مســتضعفان انقلاب 
اســامی، عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی، رئیس 
پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، رئیس پژوهشکده پولی 
و بانکــی بانک مرکــزی، مدیرعامل بنیاد علــوی و اعضای 
هیــات مدیــره و مدیران بانک ســینا از نئوبانــک جدید این 

بانک با عنوان گرین‌بانک رونمایی شد.
 در ابتــدای جلســه، دکتــر حســین دهقــان رئیــس بنیــاد 
مســتضعفان انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از راه‌اندازی 
گرین‌بانک و قدردانی از دســت‌اندرکاران گفت: گرین‌بانک 
پلــی میان عدالــت اجتماعی و تحول هوشــمند اقتصادی 

است.
 وی با اشــاره به نقش بی‌بدیــل فناوری‌های نوین در تحقق 
عدالــت اقتصــادی گفــت: گرین‌بانــک پلــی اســت میــان 
عدالت اجتماعی و اقتصاد هوشــمند؛ بانکی که مأموریت 
آن بازگرداندن اعتماد، شــفافیت و فرصت به مردم است.  
وی افــزود: این نئوبانک با بهره‌گیــری از هوش مصنوعی و 
داده‌هــای اجتماعی، امکان تخصیص عادلانه منابع مالی 
را برای مشاغل خرد و اقشار ضعیف مناطق محروم فراهم 

می‌سازد.
 دهقان تأکید کرد: هدف این حرکت، تنها توسعه بانکداری 
دیجیتال نیست، بلکه ایجاد یک مسیر جدید برای رشد ملی 
بــر پایه عدالت، تولید و توانمندســازی مردم و بسترســازی 

برای ایجاد یک بانک اسلامی مردم پایه است.
 وی تصریــح کــرد: گرین‌بانــک می‌خواهــد نشــان دهــد که 
فناوری وقتی در خدمت انســان قرار گیرد، می‌تواند عدالت 

را زنده کند.
 وی گفت: گرین‌بانک یک هویت جدید و متعلق به عموم 

اســت و بایــد از آن پاســداری کــرد و گرین‌بانــک می‌تواند با 
تســهیل در ارائه خدمات به عموم مردم به ویژه محرومان 
و اقشار ضعیف جامعه، بنیاد را در دستیابی به اهداف یاری 

نماید.
 در ادامــه دکتر حســین عیوضلو نماینده صندوق توســعه 
ملی نیز با تشکر از دســت‌اندرکاران راه‌اندازی این نئوبانک 
گفــت: گرین‌بانک پدیده‌ای جدید و مهم اســت و به بانک 
سینا که توانست در این زمینه پیشتاز باشد، تبریک می‌گویم 
و قطعــا اهدافی نظیر عدالت اجتماعی کــه در این پلتفرم 
دنبال می‌شــود به پشتوانه سهامداران بانک همچون بنیاد 

مستضعفان و صندوق توسعه ملی تحقق خواهد یافت.
 وی اظهار داشت: هر بانکی باید یک تشخصی داشته باشد 
و از بانک ســینا در کنار عملکرد مطلوبی که داشــته، انتظار 
می‌رود جایگاه خود را با اتکا به این سهامداران، بیش از پیش 

ارتقا دهد و به پروژه‌های ملی و بزرگتر ورود کند.
 وی بــا بیان آنکه در دنیا، اقتصاد دیجیتالی و اقتصاد توکن 
)اقتصــاد رمزینه( مطرح اســت، افزود: بــا قابلیت‌هایی که 
گرین‌بانــک از آن برخوردار اســت، می‌توانیم در تحقق این 

مهم گام برداریم.
 دکتــر علــی ابدالی مدیرعامل بانک ســینا نیز ضمــن ارائه 
گزارشــی از عملکرد بانــک، گفت: رونمایــی از گرین‌بانک، 
اقدامی مهم در مســیر تحول دیجیتال بانک سینا و تحقق 

راهبرد توسعه بانکداری اجتماعی است.
 وی تصریح کرد: گرین‌بانک نئوبانکی هوشمند در راستای 
ارائه خدمات غیرحضوری و تکمیل زنجیره خدمات مبتنی 
بر هوش مصنوعی بانک ســینا اســت که با عملیاتی شدن 
آن، خدمات سهل و آسان مالی و بانکی به عموم مردم ارائه 

خواهد شد.
 وی عنــوان کــرد: در گام اول، گرین‌بانــک بــر ارائــه خدمات 
بــه بازار هــدف بنیاد علوی که عموما اقشــار مســتضعف و 
زحمتکش جامعه هســتند، متمرکز خواهد بــود و در ادامه 

برای عموم عملیاتی خواهد شد.
 وی بــا اشــاره بــه آنکــه در اقتصاد اشــتراکی باید به ســمت 
از  یکــی  افــزود:  کــرد،  حرکــت  مشــترک  ســرمایه‌گذاری 
راهکارهایــی کــه در بانک ســینا بــرای ایفای نقــش موثر در 
اقتصاد اشــتراکی مدنظر قرار گرفت، همــکاری و تعامل با 
بخش خصوصی است تا به سرعت از لحاظ تکنولوژیکی و 

فناوری به سطحی قابل قبول برسیم.
 مدیرعامل بانک سینا گفت: نئوبانک، راهبرد بانکداری خرد 
است و شعب بانک عموما برای ارائه خدمات به مشتریان، 
باید به بانکداری شــرکتی تغییر جهت دهند و امیدواریم با 
خدماتی از این قبیل، این بانک اصیل، ارزشی و خوشنام را 

به جایگاهی بهتر برسانیم.
 دکتر کــوروش پرویزیان، رئیس پژوهشــکده پولــی و بانکی 
بانک مرکزی هم، ضمن قدردانی از راه‌اندازی گرین بانک، 
این اقدام را گامی ارزشــمند برای بانک ســینا عنــوان کرد و 
اظهار داشــت: گرین بانک می‌تواند زمینه‌ســاز خلق ارزش 
افزوده پایدار برای نظام بانکی کشور و ملت ایران باشد.  وی 
با تأکید بر اهمیت نگاه راهبردی مدیرعامل و هیئت‌مدیره 
بانک سینا در حوزه بانکداری، خاطرنشان کرد: تقسیم‌بندی 
انجام‌شــده در بانک ســینا در حوزه تحقق اهداف در زمینه 
بانکداری شرکتی، بانکداری اجتماعی، بانکداری دیجیتال 
و مــوارد مشــابه، رویکردی اصولــی و آینده‌نگرانه اســت که 

می‌تواند مسیر توسعه پایدار این بانک را هموار سازد.

 رئیس پژوهشــکده پولی و بانکــی بانک مرکزی، همچنین 
با اشــاره به پیگیری موضوع بانکداری اســامی توسط دکتر 
دهقــان، رئیس بنیاد مســتضعفان، ابــراز امیــدواری کرد با 
حمایت نهادهــای قانونی و حقوقی، زیرســاخت‌های لازم 

برای تحقق کامل بانکداری اسلامی در کشور فراهم شود.
 در بخشی دیگر از مراسم، دکتر مینا مهرنوش عضو و نائب 
رئیس هیات مدیره شــرکت نوآوران کســب و کار هوشــمند 
ســینا )گرین بانک( با اشــاره به نقش بی‌بدیل فناوری‌های 
نوین در تحقق عدالت اقتصادی گفت: امروز شــاهد گامی 
نو هســتیم؛ جایی که بنیاد علوی به جای کمک مســتقیم، 

بستری پایدار برای رشد و توانمندسازی فراهم کرده است.
 او بــا اشــاره بــه مــدل همــکاری بنیــاد علــوی و گرین‌بانک 
افــزود: ایــن همــکاری یــک الگوی جدیــد بــرای حمایت از 
کســب‌وکارهای کوچــک اســت؛ مدلــی که به جــای اعطای 
وام‌های مقطعی، نظامی هوشمند از اعتبار اجتماعی را به 

میدان آورده است.
 وی خاطرنشــان کــرد: ایــن تجربــه می‌توانــد ســرآغاز یک 
نهضت جدید در بانکداری اســامی و مردمی باشد؛ جایی 
که فناوری، شفافیت و انسان‌محوری در خدمت عدالت قرار 

می‌گیرند.
 گفتنی اســت، گرین‌بانک با رویکــرد عدالت محور طراحی 
شــده و در مرحلــه اول در جهــت تامیــن نیازهــای جامعه 
هــدف بنیاد علوی فعالیــت خواهد کرد که طــی آن فرایند 
افتتــاح حســاب، اعتبارســنجی و پرداخــت تســهیلات در 
مناطق محروم، کاملا به صورت غیرحضوری خواهد بود و 
در مراحــل بعدی خدمات بانکــی را به عموم جامعه ارائه 

خواهد داد.

با حضور رئیس بنیاد مستضعفان و نماینده صندوق توسعه ملی انجام شد:

گرین‌بانک؛ نئوبانک جدید هوشمند بانک سینا رونمایی شد
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بازدید نمایندگان مجلس از ساخت 
باند فرودگاه بین‌المللی قم

مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، رئیس کمیسیون   
عمــران مجلس شــورای اســامی و برخــی اعضای این کمیســیون به 
همراه نمایندگان مردم قم در مجلس، از عملیات اجرایی ساخت باند فرودگاه 

بین‌المللی قم بازدید کردند.
  محمد امیرانی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبــری هوایــی ایــران، محمدرضا رضایــی کوچی رئیس کمیســیون عمران 
مجلس شورای اسلامی و محمد منان رئیسی و حجت الاسلام قاسم روانبخش 
نمایندگان مردم قم در مجلس شــورای اسلامی، در جریان این بازدید ضمن 
تشــکر از فعالیت‌های بنیاد مسکن بر ضرورت تســریع در روند اجرایی، تأمین 
به‌موقــع منابع مالــی و حمایت همه‌جانبه دســتگاه‌های ملی و اســتانی برای 

تحقق هرچه سریع‌تر این طرح تأکید کردند.
 مدیــران فنی پــروژه در این بازدید، گزارشــی جامع از روند اجرایــی ارائه دادند 
و اعــام کردند کــه طول باند اصلی فــرودگاه ۴.۵ کیلومتر و عــرض آن ۶۰ متر 
اســت و بر اســاس برنامه زمان‌بندی اعلام شــده، تکمیل عملیات زیرسازی و 

آماده‌سازی باند طی ۱۸ ماه آینده در دستور کار قرار دارد.
 حجــم عملیات خاک‌برداری، خاک‌ریزی و زیرســازی در این پروژه بیش از دو 
میلیون مترمکعب برآورد شــده و هم‌اکنون ۴۶ دســتگاه ماشین‌آلات سنگین 

بنیاد مسکن و بخش خصوصی در محل پروژه فعال هستند.
 پــروژه فــرودگاه بین‌المللی قم پس از ســال‌ها توقف، با پیگیری‌های مســتمر 
اســتانداری قــم و همکاری منطقــه ویژه اقتصادی ســلفچگان، بنیاد مســکن 
انقــاب اســامی و بخش خصوصــی دوباره فعال شــده اســت و هم‌اکنون در 

مرحله زیرسازی قرار دارد.
 این پروژه با توجه به اهمیت ملی و استراتژیک خود، به‌عنوان یکی از بزرگترین 
طرح‌هــای زیربنایی اســتان قم، می‌تواند نقطه عطفــی در تقویت حمل‌ونقل 

هوایی و ایجاد زیرساخت‌های مدرن برای پذیرش زائران و گردشگران باشد.
 رئیس کمیســیون عمران مجلس در ادامه با اشــاره به بازدید از پروژه فرودگاه 
قم گفت: اســتان قم تنها استان کشــور اســت که هنوز فرودگاه فعال ندارد، در 
حالی که به دلیل وجود حرم مطهر حضرت معصومه)س( می‌تواند میزبان 
میلیون‌ها زائر از داخل و خارج کشــور باشــد. متأســفانه این پروژه در سال‌های 
گذشــته به دلیل مشــکلات حقوقی و مدیریتی متوقف شــده بود، اما با تلاش 
اســتاندار، معاون عمرانی و همراهی نمایندگان مــردم قم در مجلس، موانع 

برطرف شده و پیمانکار جدید فعالیت خود را آغاز کرده است.
 وی افزود: توافق شد با مشارکت دولت و بخش خصوصی، پروژه فرودگاه قم 
در مدت سه سال تکمیل شود. این فرودگاه نه‌تنها نیاز استان را برطرف می‌کند، 
بلکه می‌تواند نقش مهمی در توســعه گردشگری مذهبی و اقتصادی قم ایفا 

کند.

باحضور معاون مسکن و عمران شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی بررسی شد؛

 وضعیت پروژه های یادمان مفاخر 
فرهنگی ایران

  باحضور معاون مسکن و عمران شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
بررسی شد؛ وضعیت پروژه های یادمان مفاخر فرهنگی ایران

 نشســت بررســی وضعیت پروژه های یادمان مفاخر فرهنگی ایران با حضور 
مهندس سهرابی معاون مسکن و عمران شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
برگزار شــد.  گفتنی است بنیاد مســکن به عنوان مجری ساخت بناهای یادبود 
مشاهیر کشور در نشست راهبری همکاری سه جانبه که با حضور بنیاد مسکن، 
سازمان برنامه و بودجه و انجمن آثار و مفاخر فرهنگی ایران برگزار شد، انتخاب 

شده بود.

نشست کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران با محوریت بررسی طرح‌های مسکن ملی و 

جوانی جمعیت درشهرکرد برگزار شد

کید بر سرعت‌بخشی طرح‌های  تا
تامین مسکن

سرپرســت اداره‌کل راه و شهرسازی اســتان چهارمحال و بختیاری خبر 
داد: نشســت کمیته فنی شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران به 
ریاســت احمــد نیک‌خــواه، مدیــرکل دبیرخانه این شــورا، و بــا حضور 
مســئولان اســتانی به‌منظور بررســی آخرین وضعیت طرح جامع شهرکرد، و 
بررســی طرح‌های حمایتی مســکن و تســریع در ابلاغ این طرح در وزارت راه و 

شهرسازی برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی)چهارمحال و بختیاری(،ســید 
احســان حسینی،سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی اســتان چهارمحــال و 
بختیاری با اشاره به جزییات این جلسه گفت : نشست کمیته فنی شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران به ریاست احمد نیک‌خواه مدیرکل دبیرخانه این 
شــورا و با حضور مدیرکل دفتر فنی اســتانداری، معاون شهرسازی و معماری 
اداره کل راه و شهرســازی اســتان، رئیــس شــورای اســامی شــهرکرد، معــاون 
شــهرداری شــهرکرد و جمعی از دست‌اندرکاران حوزه شهرســازی و معماری 
برگزار شــد.  حســینی ادامه داد: در این نشســت تخصصــی، آخرین وضعیت 
طرحهای حمایتی مسکن از جمله جوانی جمعیت و نهضت ملی مسکن در 
طرح جامع شــهرکرد مورد بررسی قرار گرفت تا روند ابلاغ نهایی طرح تسریع 

شود.
 سرپرســت اداره‌کل راه و شهرســازی اســتان چهارمحــال و بختیــاری افــزود: 
همچنین در این جلسه، موضوعاتی که پیش‌تر در کارگروه امور زیربنایی استان 
و متعاقباً در شــورای برنامه‌ریزی و توســعه استان به تصویب رسیده بود، ارائه 
و تأیید شــد.  وی ادامه داد: از جمله مهم‌ترین مصوبات این نشســت می‌توان 
به تصویب ســایت ۸۸ هکتاری قلات شــهرکرد و سایت ۴۶ هکتاری محله ۴۳ 
منظریه در راستای طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و تصویب طرح 
تفکیکی اراضی موسوم به مزرعه دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد با هدف اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن اشاره کرد.
 حســینی در پایان اظهار کرد: این مصوبات در جهت توســعه پایدار شــهرکرد، 
ارتقای کیفیت محیط شهری و تحقق سیاست‌های کلان ملی در حوزه مسکن و 
جوانی جمعیت ارزیابی می‌شود که پس از تایید توسط شورای عالی شهرسازی 

و معماری ایران به همراه طرح جامع شهرکرد ابلاغ خواهند شد.
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  در نشســت خبری  مهندس سیامند عبداله‌زاده، 
از  گزارشــی  قشــم‌ایر،  هواپیمایــی  مدیرعامــل 
عملکــرد شــش‌ماهه نخســت ســال ارائــه داد و از 
حوزه‌هــای  در  شــرکت  ایــن  مهــم  دســتاوردهای 

عملیاتی، فنی و توسعه‌ای سخن گفت.
 وی بــا اشــاره بــه بازگشــت ســه فرونــد هواپیمــا 
بــه نــاوگان در کمتــر از شــش مــاه، ایــن اقــدام را 
مدیریــت  و  پــروازی  تــوان  بازســازی  از  نشــانه‌ای 
از  همچنیــن  عبدالــه‌زاده  دانســت.  منابــع  مؤثــر 
 IOSA و TCO تمدید گواهینامه‌هــای بین‌المللی
اســتانداردهای  و  انضبــاط  بــر  تأییــدی  به‌عنــوان 

جهانی قشم‌ایر یاد کرد.
 مدیرعامل قشــم‌ایر با اشــاره به تأثیــر تحریم‌ها و 

ســازوکار موســوم به "مکانیزم ماشــه"،در راســتای 
رهنمــود هــای مقــام معظــم رهبری در اســتفاده 
از مراکــز دانش بنیــان و نخبگان صنعــت به ویژه 
صنعت هوایی تأکید کرد که با اتکا به توان داخلی، 
روند تعمیر و نگهداری هواپیماها در آشــیانه ها و 
مراکــز تعمیرات داخلی بــدون وقفــه ادامه یافته 
اســت وایــن فرصتی بــرای ارتقا بیشــتر توانمندی 

های داخلی در مقابل دیگر کشور هاست.
 وی ضمــن قدردانی از همــکاری و همراهی مقام 
عالی وزارت نفت با مجموعه قشم‌ایر در حمایت 
از پروازهــای داخلــی و بین‌المللــی، ایــن تعامــل 
را نمونــه‌ای از هم‌افزایــی ملــی در مســیر پایداری 

صنعت هوایی کشور عنوان کرد.

در  قشــم‌ایر  عملکــرد  همچنیــن  عبدالــه‌زاده   
نیــز دوران جنــگ  و  نــوروز ۱۴۰۴  و  اربعیــن  ایــام 
ایثــار  و  »تعهــد  از  جلــوه‌ای  را  اخیــر  دوازده‌روزه 
همکاران در ســخت‌ترین شــرایط« توصیف کرد و 
افزود: »هدف ما، خدمت‌رســانی مستمر به مردم 

و ارتقای اعتماد عمومی است.«
در  رســانه‌ها  نقــش  بــر  تأکیــد  بــا  پایــان  در  وی   
شــفافیت و آگاهی‌بخشــی، همــکاری بــا اصحــاب 
رســانه را یکی از اولویت‌های شــرکت دانســت و از 
برنامه توسعه ناوگان هوایی و گسترش مسیرهای 
پــروازی داخلــی و خارجی بــا اســتفاده از بالاترین 
اســتاندارها و ســطح ایمنــی به‌عنوان چشــم‌انداز 

آینده قشم‌ایر خبر داد.

در نشست خبری ، مهندس سیامند عبداله‌زاده، مدیرعامل هواپیمایی قشم‌ایر، گزارشی از عملکرد 
شــش‌ماهه نخســت ســال ارائه داد و از دســتاوردهای مهم این شــرکت در حوزه‌های عملیاتی، فنی و 

توسعه‌ای سخن گفت.

اختصاصی

اختصاصی جمله
 

در دیدار مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با اعضای 
انجمــن صنفی دریانوردان تجاری ایــران، هم‌افزایی میان 
بدنه اجرایی و صنفی صنعت دریا به اوج رســید؛ جایی که 
ســعید رســولی با تجلیل از نقــش دریانــوردان در اقتصاد 

کشور، آنان را پیشانی اقتدار ایران در پهنه دریاها نامید.

گزارش عملکرد و دغدغه‌های صنفی دریانوردان
 بــه گــزارش جملــه، در ایــن نشســت صمیمــی، اعضای 
هیأت‌مدیــره انجمــن صنفــی دریانــوردان تجــاری ایــران 
گزارشــی از فعالیت‌هــا، دســتاوردها و چالش‌هــای صنفی 
خود ارائه کردند. دبیر انجمن با اشاره به مشکلات موجود 
در حوزه‌هــای بیمــه، اشــتغال و ارتقــای جایــگاه حرفه‌ای 

دریانوردان، بر لزوم توجه ویژه ســازمان بنادر و دریانوردی 
به مسائل معیشتی و رفاهی این قشر تأکید کرد.

ابراز خرسندی از حضور مقام عالی سازمان در 
جمع دریانوردان

 اعضــای هیأت‌مدیره انجمن صنفی دریانــوردان، حضور 
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی را در محل انجمن، 
اقدامی ارزشمند و کم‌نظیر در طول سال‌های فعالیت این 
مجموعه دانســتند. آنان ایــن دیدار را نشــانه‌ای از اهتمام 
سازمان به گفت‌وگو و هم‌افزایی با بدنه فعال و تخصصی 

جامعه دریایی کشور توصیف کردند.

قول مساعدت رسولی برای حل مشکلات
 در ادامه این دیدار، سعید رسولی، مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی با قدردانی از تلاش‌های دریانوردان در مســیر 

حفظ و توسعه ناوگان تجاری کشور، آنان را اصلی‌ترین رکن 
صنعت دریانوردی عنوان کرد و گفت: دریانوردان در خط 
مقدم توســعه تجارت دریایی قرار دارند و ســازمان بنادر و 
دریانــوردی خود را موظف می‌داند دغدغه‌هــای آنان را با 

نگاه حمایتی و راهبردی دنبال کند.
 وی در همین راســتا، برای پیگیری و رفع مشکلات صنفی 
و معیشتی این قشر، قول مساعدت داد و خواستار برگزاری 
نشســت تخصصی بــا حضــور مدیــران مرتبط ســازمان و 

نمایندگان انجمن شد.

نشست تخصصی برای بررسی مسائل انجمن
 بر اساس تصمیم اتخاذشده در پایان جلسه، مقرر شد در 
نخستین فرصت، نشست جداگانه‌ای با محوریت بررسی 
مسائل و پیشنهادهای مطرح‌شده از سوی انجمن صنفی 
دریانوردان، با حضور مدیرعامل سازمان بنادر و مسئولان 

ذی‌ربط برگزار شود.

ارتباط زنده با دریانوردان روی عرشــه
 از نــکات جالــب این دیــدار، برقراری ارتبــاط تصویری 
بــا دو تن از اعضــای هیأت‌مدیــره انجمن کــه در زمان 
برگــزاری نشســت در دریــا و روی عرشــه کشــتی حضور 
پیونــد  از  نمــادی  زنــده،  ارتبــاط  ایــن  بــود.  داشــتند، 
مســتحکم میان دریانــوردان و مدیریت عالی ســازمان 

توصیف شد.

 مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در بازدید از انجمن صنفی دریانوردان تجاری ایران، عنوان کرد:

  دریانوردان؛ پیشانی اقتدار ایران در پهنه دریاها
   دیدار بر موج اعتماد؛ مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی پای درد‌ودل دریانوردان نشست 

 وزیر راه و شهرســازی گفت: برنامه اقدام مشترک سه کشور 
بــرای تحقــق هــدف ۱۵ میلیون‌تنــی ترانزیت باید طی ســه 
مــاه آینــده تدوین و در نشســت آتی ســران ایران، روســیه و 

جمهوری آذربایجان به امضا برسد.
 فرزانــه صــادق، وزیــر راه و شهرســازی، پــس از بازدیــد از 
بارانــداز ریلــی آســتارا در جمــع  پروژه‌هــای زیرســاختی و 
خبرنگاران اظهار کرد: پروژه راه‌آهن رشت–آستارا که حلقه 
مفقوده کریدور بین‌المللی شمال–جنوب به شمار می‌رود، 
بــا ســرعت قابــل توجهــی در حــال اجراســت و بــر اســاس 
برنامه‌ریزی انجام‌شده تا سه سال آینده تکمیل خواهد شد.
 وی با اشــاره به پیشــرفت فیزیکی پروژه گفت: تاکنون بیش 
از نیمــی از مســیر این خط‌آهن تملک شــده اســت. تملک 
مســیر بر عهده ایران بوده و ســاخت ریل و تجهیز ناوگان با 
فاینانس روسیه تأمین می‌شــود. روسیه تاکنون ۳۴ کیلومتر 
از زمین‌های تحویل‌شده را برای آغاز عملیات اجرایی آماده 

کرده و مطالعات فنی نیز در حال انجام است.
 صــادق تأکید کرد: همکاری‌های ســه‌جانبه ایران، روســیه و 
جمهوری آذربایجان روند توســعه کریدور شمال–جنوب را 
سرعت بخشــیده و برگزاری منظم کمیسیون‌های مشترک 
اقتصادی با این کشــورها در ســال‌های اخیر، زمینه‌ساز رشد 
مبادلات تجاری و توســعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل شده 

است. 
وزیر راه و شهرســازی از توافق ســه کشــور برای ایجاد سامانه 
مشترک گمرکی و دیجیتال‌سازی فرایندهای مرزی خبر داد 
و گفت: تسهیل فرایندهای گمرکی نقش مهمی در افزایش 

ســرعت و دقت تبادل کالا دارد. همچنین مقرر شد کارگروه 
ویژه‌ای برای بررســی و رفع مشکلات رانندگان کامیون‌ها در 

مرزهای سه کشور تشکیل شود.
 صــادق بــا اشــاره بــه چشــم‌انداز همکاری‌هــای ســه‌جانبه 
تصریــح کــرد: هدف‌گذاری مــا افزایش حجــم ترانزیت کالا 
تا ۱۵ میلیون تن در ســال تا ســال ۲۰۲۸ اســت که تحقق آن 

نیازمند توســعه زیرساخت‌ها و تسهیل فرایندهای تجاری و 
گمرکی است.

شــمال–جنوب  بین‌المللــی  کریــدور  اینکــه  بیــان  بــا  وی   
چارچوبی منحصربه‌فرد برای توســعه مناسبات اقتصادی، 
افــزود:  اســت،  کشــور  ســه  میــان  انــرژی  و  حمل‌ونقلــی 
تفاهم‌نامه‌هایــی نیز در حوزه انتقال بــرق و گاز میان ایران، 

روســیه و آذربایجــان به امضا رســیده که زمینه‌ســاز افزایش 
تبادلات انرژی و تســریع در توســعه زیرساخت‌های منطقه 

خواهد بود.
 وزیــر راه و شهرســازی در پایــان تأکیــد کــرد: برنامــه اقــدام 
مشترک سه کشور برای تحقق هدف ۱۵ میلیون‌تنی ترانزیت 
باید طی سه ماه آینده تدوین و در نشست آتی سران ایران، 

روسیه و جمهوری آذربایجان به امضا برسد.
 صــادق یادآور شــد: کمیســیون‌های مشــترک اقتصــادی با 
کشــور روسیه هم مســتمر و منظم در حال برگزاری و انجام 
است ضمن اینکه برگزاری این کمیسیون‌ها به طور قطع در 
میزان مبادلات تجاری، ترانزیت و هم در مسایل مربوط به 

اقتصاد کشورها اثرگذار خواهد بود.
 وی اظهــار کرد: رئیس جمهور هم در همه ســفرهای خارج 
کشــور خــود جمعــی از تجــار و بازرگانــان را بــا خــود همراه 
می‌کنــد و این موضــوع در نوع گفتمان بین تجار و بازرگانان 

کشور، اثرگذار است.
 وزیــر راه و شهرســازی در ادامــه بــا اشــاره بــه سیاســت‌های 
اقتصــاد دریامحور و تاکید مقام معظــم رهبری اظهار کرد: 
تمام تلاش ما این است که تعاملات با کشورهای آذربایجان 
و روســیه پررنگ‌تر شــود و حجم بار ریلی و جاده‌ای افزایش 

یاید.
 وی افزود: در جلسات سه جانبه دیروز بر گسترش تعاملات 
بندری توافق شد و با حمایت‌های استاندار گیلان به ویژه در 
حوزه لایروبی، می‌توانیم به دستاوردهای خوبی در صنعت 

گردشگری و ترانزیت دریایی برسیم.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

تدوین برنامه اقدام مشترک ایران، روسیه و آذربایجان

 قشم‌ایر در مسیر رشد و خودکفایی؛ از بازگشت ناوگان
           تا افق‌های تازه پروازی

J O M L E H


